
 

      
      
directie Onderwijs & Vorming

Provincieraadsbesluit 

betreft FLANKEREND ONDERWIJSBELEID 
 Wijziging reglement subsidiëring onderwijsinitiatieven 
verslaggever de heer Peter Hertog 

De Provincieraad, 

Gelet op artikel 42 van het Provinciedecreet; 

Gelet op haar besluit van 21 januari 2009 houdende het reglement 
subsidiëring onderwijsinitiatieven ter aanvulling of ondersteuning van het 
reguliere lesgebeuren; 

Gelet op het verslag aan de provincieraad; 

Op voorstel van de deputatie; 

besluit : 

Artikel 1 – In artikel 2 van het provincieraadsbesluit van 21 januari 
2009 houdende het reglement subsidiëring onderwijsinitiatieven ter aanvulling 
of ondersteuning van het reguliere lesgebeuren worden de volgende 
wijzigingen aangebracht : 

1°: er wordt een punt 6bis ingevoegd dat luidt als volgt : 

"6bis samenwerkingsverband :  

a) een groep van scholen; 

b) een groep van centra; 

c) een groep van verenigingen; 

d) een groep van scholen en/of centra en/of verenigingen;"; 

2° punt 7° wordt vervangen door wat volgt : 

"7° school : 

a) een school die gewoon voltijds secundair onderwijs aanbiedt en ten 
minste 25% regelmatige leerlingen telt die beantwoorden aan de 



 p. 2/3 
 

./... 

gelijkekansenindicatoren zoals vermeld in artikel VI.2 en VI.11 van het 
decreet van 28 juni 2002 betreffende gelijke onderwijskansen-I; 

b) een school die buitengewoon secundair onderwijs aanbiedt; 

c) een school die gewoon kleuter- en/of lager onderwijs aanbiedt en die ten 
minste 25% regelmatige leerlingen telt die beantwoorden aan de 
gelijkekansenindicatoren zoals vermeld in artikel VI.2 van het decreet van 
28 juni 2002 betreffende gelijke onderwijskansen-I; 

d) een school die buitengewoon kleuter- en/of lager onderwijs aanbiedt; 

e) een instelling voor deeltijds kunstonderwijs;" 

Artikel 2.- In artikel 3 van hetzelfde besluit worden de volgende 
wijzigingen aangebracht : 

1° lid 1 wordt vervangen door wat volgt : 

"De subsidie kan aangevraagd worden door een school, een centrum, een 
vereniging of een samenwerkingsverband." 

2° na lid 1 wordt een nieuw lid ingevoegd dat luidt als volgt : 

"Per school, centrum of vereniging kunnen per kalenderjaar maximum twee 
aanvragen worden ingediend. Per samenwerkingsverband kan per 
kalenderjaar één aanvraag worden ingediend. Met kalenderjaar wordt 
bedoeld het jaar waarin het onderwijsinitiatief een aanvang neemt." 

Artikel 3.- In de eerste en de tweede zin van artikel 4 van hetzelfde 
besluit wordt het woord "plaatsvinden" vervangen door de woorden "een 
aanvang nemen". 

Artikel 4.- Artikel 5 van hetzelfde besluit wordt vervangen door 
hetgeen volgt : 

"Om in aanmerking te komen voor subsidie moet aan volgende voorwaarden 
zijn voldaan : 

1° het initiatief sluit aan bij de eindtermen, ontwikkelingsdoelen en leefwereld 
van leerlingen of bij de basiscompetenties van cursisten; 

2° het is een in de tijd beperkt initiatief, waarvan de uitvoeringsperiode beperkt 
is tot maximum vier maanden; 

3° als de aanvrager een centrum voor volwassenenonderwijs is, moet het 
initiatief betrekking hebben op de studiegebieden Algemene Vorming of 
Nederlands tweede taal. 

De subsidie kan enkel worden aangewend voor werkingskosten en 
personeelskosten. Ze kan niet worden aangewend voor investeringskosten." 



 p. 3/3 
 

./... 

Artikel 5.- In artikel 7 van hetzelfde besluit wordt lid 1 vervangen door 
hetgeen volgt : 

"De deputatie kent per initiatief een eenmalige projectsubsidie toe die niet meer 
mag bedragen dan de maximumkosten van het initiatief, met een grens van 
5000 euro per initiatief. Wanneer echter in eenzelfde kalenderjaar twee 
onderwijsinitiatieven van eenzelfde aanvrager worden gesubsidieerd, mag het 
totale bedrag van de toegekende subsidies niet meer bedragen dan 5000 euro. 
Met kalenderjaar wordt bedoeld het jaar waarin de onderwijsinitiatieven een 
aanvang nemen." 

Artikel 6.- Dit besluit treedt in werking op 16 oktober 2009. 

Gent, 14 oktober 2009 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


